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PROGRAMI I KONFERENCES  

OSHC TË AFTA PËR T’U ADAPTUAR NË KOHË NDRYSHIMESH –   

MODELE TË REJA BIZNESI” 

4 maj 2018  
Tirana International Hotel 

 
 

09:00 – 09:30              Rregjistrimi i pjesëmarrësve   
 

09:30 – 10:00 Fjalët përshëndetëse                                  

Znj. Juliana Hoxha, Drejtore, Partnerët Shqipëri për Ndryshim e Zhvillim 
                              SH.T. Z. Donald Lu, Ambasador i Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Shqipëri 
 Znj. Senida Mesi, Zëvendëskryeministre e Shqipërisë 

 

10:00 –11:25             Paneli i parë 
 
Një model biznesi për OSHCtë - Shërbimet me pagesë, eksplorimi i  mundësive,  
zhvillimi i praktikave dhe strategjive të qendrueshme në funksion të gjenerimit të të 
ardhurave.                                      

                         Ky sesion do të sjellë eksperienca kombëtare dhe ndërkombëtare në lidhje me 
zbatimin e modeleve të reja të biznesit për OSHC-të dhe ndërtimit të partneritetit me 
sektorin privat.   
 

Moderatore: Jonida Alite, Drejtore Trajnimeve, Partnerët Shqipëri   
 

10:00 – 10.50  Eksperienca të bashkëpunimit të OSHC-ve dhe bizneseve shqiptare në drejtim të 
shitblerjes së produkteve dhe shërbimeve 

 

Znj. Ermira Azermadhi, Drejtore, Shoqata Ndërkombëtare për Solidaritetin   
Znj. Eglantina Shllaku,  Drejtore Programi, Shoqata Ndihmoni Jetën  

   Znj. Aulona Driza, Drejtore e Departamentit të Marketingut, Alpha Bank Albania  
   Znj.Ornela Bego, Drejtore e Marrëdhënieve të Korporatës, Telekom Albania  
 
10:50 – 11:15 Eksperienca ndërkombëtare në iniciativa të orientuara drejt biznesit për të gjeneruar 

të ardhura  
 

   Z. Blažo Nedić, Drejtor, Partnerët për Ndryshim Demokratik Serbi   
Z. Oscar Gaitan, Drejtor, Partnerët Kolumbi  

     
11:15 – 11:25               Pyetje dhe Përgjigje  
                       
11:25 – 11:45               Pushim kafe  
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11:45 – 12:50               Paneli i dytë         

  

 Adaptueshmëria Organizative në Mbrojtje të Hapsirës Demokratike  
 

Ky sesion do të trajtojë çështje që lidhen me ndërtimin e adaptueshmërisë 
organizative, duke përfshirë mjetet dhe qasjet që mund të forcojnë aktorët e shoqërisë 
civile gjatë periudhave të mbylljes së hapësirës politike dhe momenteve të tjera të 
trazirave. 
 
Moderatore: Julia Roig, Presidente, PartnersGlobal                             
 

11:45 – 12:30 Adaptueshmëria: Partneriteti, Lidershipi, Transparenca, Inovacioni dhe 
Përshtatja, Fuqia e Rrjeteve.  

 
   Znj. Roselie Vasquez-Yetter, PartnersGlobal, Drejtore për Shoqërinë Civile  
                                    Z. Alex Sardar, Drejtor i Inovacionit, CIVICUS Aleanca Botërore për Pjesëmarrje  

    Qytetare  
 

12:30 – 12:50              Pyetje dhe përgjigje 
 
12:50 – 13: 00   Mbyllja e konferencës: Znj. Juliana Hoxha, Drejtore, Partnerët Shqipëri  
 
13:00 – 14:00             Drekë 
 

 


